UBND HUYỆN GIA VIỄN
VĂN PHÒNG HĐND&UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 26 /VP-YT
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

sản phẩm mỹ phẩm

       Gia Viễn, ngày 13 tháng 06 năm 2023

  Kính gửi:

                                   - UBND các xã, thị trấn;

    - Các cơ sở kinh doanh Dược phẩm Mỹ phẩm trên địa bàn.

 Thực hiện Công văn số 1123/SYT-NVD-QLHN ngày 09/6/2023 của Sở Y

tế Ninh Bình về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi sản phẩm mỹ phẩm;

 Văn phòng HĐND&UBND huyện Gia Viễn thông báo:

Sản phẩm COVERDERM FILTERAY FACE PLUS SPF 50+ NORMAL

TINTED (COOL BEIGE) - Hộp 1 tuýp 50ml; trên nhãn ghi thông tin số CB:

174957/22/CBMP-QLD; số lô: 261025; HSD: 25/5/2024; Nhà sản xuất:

FARMECO S.A - Hy Lạp; Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty cổ phần thương mại dược mỹ phẩm Đào Tiến; địa chỉ: 138 đường số 3,

KDC Trung Sơn, xã Bình Hưng, huyện Bình Chánh, Tp. Hồ Chí Minh.

 Lý do thu hồi: Sản phẩm không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ tiêu pH.

Văn phòng HĐND&UBND huyện đề nghị:

1. UBND các xã, thị trấn thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ

phẩm trên địa bàn nội dung công văn này;

- Giám sát các cơ sở thực hiện thông báo.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm ngừng ngay việc lưu thông, sử

dụng lô sản phẩm mỹ phẩm trên; thực hiện nghiêm theo nội dung công văn

1123/SYT-NVD-QLHN ngày 09/6/2023 của Sở Y tế Ninh Bình và tiến hành thu

hồi các lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; báo cáo về Sở Y tế hoặc Văn phòng

HĐND&UBND huyện nếu có sản phẩm thu hồi.

Văn phòng HĐND&UBND huyện thông báo để các đơn vị biết và triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Minh Đăng

		2023-06-13T08:21:01+0700

		2023-06-13T09:36:02+0700